
 
 
 
 
 
Kursanalys - KTH1 
Formulär för kursansvarig.  
Kursanalysen utförs under kursens gång.  
Nomenklatur: F – föreläsning, Ö – övning, R – räknestuga, L – laboration, S – seminarium) 

KURSDATA Obligatorisk del 2 
Kursens namn Kursnummer 

Change project in industrial management ME2502 
Kurspoäng och poäng fördelat på exam-former När kursen genomfördes 

12hp HT21 
Kursansvarig och övriga lärare Undervisningstimmar, fördelat på F, Ö, R, L, S 

Lars Uppvall 
Pontus Wadström 
Armaghan Chizaryfard 
Oskar Törnblom 
Ermal Hetemi 
5 Medverkande företag 
7 Gäster från industrin 
      
      
      

F:27, S:32 
F:8, S:26  
S:14  
S:26  
S:26 
      
      
      
      
      
Antal registrerade studenter  101  

Prestationsgrad efter 1:a examenstillfället, i %       
Examinationsgrad efter 1:a examenstillfället, i % 97% 

MÅL 
Ange övergripande målen för kursen 
Syftet med kursen är att studenterna genom aktivt arbete med ett verklighetsbaserat 
förändringsprojekt skall fördjupa, utveckla och syntetisera sina kunskaper och sina förmågor inom 
området Industrial management. Det ska poängteras att kursens projekt är autentiska. Fem större 
teknikbaserade industriföretag medverkar under hela processen och presenterar aktuella utmaningar 
och problemområden för studenterna att arbeta med. Under hela terminen interagerar studenter, 
kursledning och företagens representanter i arbetet med att utveckla ett vetenskapligt baserat 
lösningsförslag i form av en akademisk rapport. 
Ange hur kursen är utformad för att uppfylla målen 
Kursen byggs upp av föreläsningar och seminarier huvudsakligen kopplat till fördjupning inom 
förändringsledning, systemperspektiv och vetenskapliga angreppssätt. En betydande del av kursen 
utförs i projektform där studenter arbetar projektgrupper med ett givet industriellt förändringsprojekt. 
2020 gavs kursen genom ett hybridformat på grund av Covid 19. 
Eventuellt deltagande i länkmöte före kursstart 
Synpunkter från detta 
Inget länkmöte med studenter före kursstart. Utvärdering med deltagare från tidigare kursomgång har 
genomförts genom studentrådet. 
Kursens pedagogiska utveckling I 

 
1 Instruktioner till kursanalysformulär sist i dokumentet 
2 Rektors beslut: http://www.kth.se/info/kth-handboken/II/12/1.html 
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Beskriv de förändringar som gjorts sedan förra kursomgången. (Berätta även för studenterna vid kursstart) 

Förändringar sedan förra kursomgången: 
- Kursen genomfördes denna omgång genom hybridformat (från att ha genomförts helt digitalt året 
innan) 
- Tidpunkt och process för "mid-term" inlämning och feedback ändrades baserat på förra årets 
utvärdering. 
- Föreläsningar genomfördes som hybrid eller helt digitalt baserat på aktuella förutsättningar (t ex 
kunde inte alla gäster delta fysiskt på grund av Covid 19) 
- Seminarier genomfördes fysiskt/på campus (med ett undantag då seminarieledaren hade symptom) - 
deltagande för studenter med symptom kunde alltid göras digitalt efter OK från seminarieledare) 
- Möten med "företags-coach" genomfördes digitalt som följd av den analys som gjordes av vilka 
moment som skulle kvarvara som digitala från ett pedagogiskt och kursmålsperspektiv  
Kontakt med studenterna under kursens gång 
Studenter i årets kurs-nämnd:  Namn E-post (lämnas blank vid webbpublicering) 
 Johan Welltén 

Erika Sandberg 
Amanda Skärbo Jonsson 
(Kursnämnden träffades 
endast efter slutexamination) 

wellten@kth.se 
erikasa@kth.se 
amjonss@kth.se    

Resultat av formativ mittkursenkät 3,75 (Övergripande omdöme - mycket få svarande (4)) 

Resultat av kursmöten - Endast en student anmälde intresse till kursnämnd under de 
inledande delarna av kursen 
- Ett kurstillfälle användes som Q&A där vissa kursnämndsfrågor togs 
upp 
- Både seminarieledare (kursansvarig/examinator) samt coacher har 
löpande personlig kontakt med grupper och individer genom denna 
kurs - vi flera tillfällen har diskussioner kring kursen (och dess 
parallella kurs inom programmet) diskuterats gällande studenters 
upplevelser, lärande och stress 
- Kursansvarig/examinator deltog i avslutande kursnämndsmöte för 
den parallella kursen (ME2003, med samma studentgrupp) strax efter 
period två (där även Johan Welltén deltog)  

Kontakt med övriga lärare under kursens gång 
Kommentarer  

Denna kurs genomförs med en typ av lärarlag. Seminarieserien, föreläsningarna och projektens 
övergripande utveckling (och kontakten med företagen) hanteras av två lärare. Tre coacher stödjer 
dessutom tre alt sex grupper vardera under hela kursens gång och har löpande kontakt med det 
företag som de coachade grupperna arbetar med. Under kursens gång har möten med delar av 
lärarlaget genomförts löpande (före och under kursen); mellan "huvud-coach" och 
kursansvarig/examinator minst en gång per vecka. 
Kursenkät; teknologernas synpunkter Obligatorisk del 3 
Att komma ihåg: 
1) Uppmana, mha kursnämnden, till ifyllande av kursenkät i anslutning till / just efter slutexaminationen  
2) Delge kursnämnden enkäten  
3) Publicera enkäten under en kortare tid  

 
3 Rektors beslut: http://www.kth.se/info/kth-handboken/II/12/1.html 
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Period, då enkäten var aktiv 2022-01-24--2022-02-05 
Frågor, som adderades till 
standardfrågorna 

Egen utformning 

Svarsfrekvens 38% 
Förändringar sedan förra 
genomförandet 

Distribuerad via KTH Formulär 

Helhetsintryck Mycket positivt som helhet (4,4/5 för helhet i kursankät) 
Relevanta webb-länkar       

Kursansvarigs tolkning av enkät 
Positiva synpunkter Positiva synpunkter (överlag positiva medelvärden): 

- Kursenkäten innehåller 7 frågor där studenten svarar på en skala 
medllan 1-5, där 5 är det mest positiva. Frågorna rör: Övergripande 
omdöme kring värde och lärande (4,42); användbarhet för arbetslivet 
(4,39); Lärarnas förmåga att motivera (4,17); Återkoppling genom 
kursen (3,94); Aktivt eget arbete (4,22); Kursmaterial och digitala 
verktyg (4,33); Examinationens relevans i förhållande till lärandemål 
(4,33). Lägsta genomsnittliga skattning 3,94/5; högsta 4,42/5 
 
Analys av fritextsvar under kursens styrkor 
Styrkor: 
Förberedelser arbetsliv (8) 
Förberedelser exjobb (7) 
Kommunikation med lärare (4) 
Struktur på kursen (3) 
Stora grupper (2) 
Enstaka positiva aspekter: Kombinationen akademiskt arbete och 
leverans till företag, Utforskande kurs, Reflektion kring lärandet i 
examination, Kontinuerligt lärande och feedback, Gästföreläsare, 
Kommunikation företag 
 

Negativa synpunkter Negativa synpunkter: 
Svagheter: 
Stora grupper (5) 
Företagets kommunikation (3) 
Konflikthantering (3) 
Information om kursens upplägg (2) 
Mer feedback (2) 
Svårt att hantera feedback (2) 
Enstaka negativa aspekter: Välja grupp själva, Zoom relaterat, 
Kombinationen akademiskt arbete och leverans till företag, Stress, 
Struktur på kursen, Viktning av betyg, Avsaknad av 
föreläsning/innehåll kring gruppdynamik, Mer formell 
presentationsteknik. 
 

Var kursen relevant i 
förhållande till kursmålen? 

Ja, lärandemålen hanteras kontinuerligt och ingår i 
examinationsportföljen; många studenter uttrycker explicit att denna 
tydlighet finns och kopplingen till kursen (även relaterat till program- 
och examensmål) 
Omdöme: 4,33/5  
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Syn på förkunskaperna Mycket bra; sett till vad studenterna presterar och hur vi och företagen 
värderar deras prestationer – detta är den viktigaste kursen 
(tillsammans med examensarbetet) för att vi skall kunna utvärdera att 
programmets struktur fungerar för lärandet och att studenterna når 
programmålen  

Syn på undervisningsformen Mycket positiv - med tydlig återkoppling att de flesta föredrar 
gästföreläsare, seminarium och presentationer (särskilt inför 
företagen) on campus (inte digitalt) 

Syn på kurslitt/kursmaterial Många mycket positiva till att detta mestadels handlar om egen 
litteratursökning 

Syn på examinationen Mycket positivt kring rapporten, några studenter har synpunkter på 
den individuella examinationen (men främst poängfördelningen 
mellan examinationsmomenten)      

Speciellt intressanta 
kommentarer 

Den samlade bilden av att det digitala formatet även i år att det 
fungerat så bra för typiska föreläsningar, coach-möten och som back-
upp vid sjukdom för övriga tillfällen. Till skillnad från förra året så 
verkar valet mellan digitalt och on campus för gruppernas arbeten 
skapat konflikter, tydligare återkoppling att den sociala biten och 
skapande av nätverk försvåras. Det positiva består främst för kursens 
typiska föreläsningar. För coachmöten bör vidare analys göras kring 
formatets betydelse för uppfattningen av coachens stöd och 
gruppdynamiken - men generellt är feedbacken positiv för digitalt 
format. 

Synpunkter från övriga lärare efter avslutad kurs 
Vad fungerade bra Kursen är krävande och erbjuder en nära kontakt mellan lärare och 

studenter. Samtliga lärare/coacher uttrycker ett stort värde att vara 
delaktiga i denna typ av undervisning. I denna kurs gör vi viktiga och 
intressanta saker ”tillsammans”. 

Vad fungerade mindre bra Det digitala formatet tenderar att inverka mer negativt under denna 
kursomgång, t ex interaktion med gästföreläsare, samarbete i grupper, 
samt vid presentationer (när någon var sjuk nyckelperson var sjuk). 

Resultat av kursnämndsmöte efter examination 
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Studenternas sammanfattn. - (Sammanfattningen gjord av kursansvarig): Viktig kurs och 
krävande. kombinationen med kursen ME2003 är på gränsen för en 
bra arbetsbelastning - både ökad koordinering och ev. något minder 
innehåll är önskvärt. Senare delen av kursen är mindre intensiv när det 
kommer till seminarier och interaktion med kursledning/coacher - 
under Covid skulle något ytterligare moment vara lämpligt under 
denna period för att öka närheten och tillgång till avstämningar. 
Kriterier och betygsvikning skall gås igenom tydligare vid mid-term. 
Konflikthantering och närhet till stöd vid konflikter verkar ha fungerat 
sämre under pandemin och instruktioner kring detta behöver repeteras 
av kursansvarig kontinuerligt genom kursen för tydlighet när man 
skall söka stöd för sådana situationer (nu görs detta vi i inledningen av 
kursen). Gruppernas egen hantering kring hur man rent praktiskt under 
pandemin skall leda och genomföra gemensamt arbete upplevdes som 
utmanande. Pandemirelaterade aspekter av detta bör repeteras och 
förtydligas av kursansvarig (även om inledande delar av kursen lägger 
fokus på detta och att de allmänna restriktionerna ger svar). Kursen 
bör repetera gruppdynamik och konflikthantering från tidigare kurser 
utifrån kursens specifika situationer.  

Förslag till förändringar - Ytterligare moment som hanterar hur konflikter i grupper skall 
hanteras 
- Föreläsningsinslag kring gruppdynamik och konflikthantering 
förstärks 
- Om pandemin påverkar kursen även nästa kursomgång bör 
ytterligare interaktivt moment i slutskedet av kursen övervägas 

Länk till kursnämndsprot. -  
Kursansvarigs sammanfattande berättelse 
Helhetsintryck Kursen har mycket utmanande lärandemål, kräver mycket arbete och 

engagemang från studenterna. Baserat på vad vi ser genom tidigare 
årskullars prestationer under examensarbetet samt återkopplingen från 
årets studenter, examination samt företag är helhetsintrycket mycket 
bra. Antalet slutrapporter som fick betyg A var lägre detta år och ev. 
kan detta kopplas till lite mer utmanande situation i grupperna (de har 
också genomfört stora delar av programmet digitalt och har haft sämre 
förutsättningar att lära känna varandra innan denna kurs). Det skall 
även tilläggas att kommentarer kring arbetsbelastning (särskilt för den 
period där studenterna läser kursen ME2003 parallellt) var än 
tydligare i år och detta behöver hanteras inför nästa kursomgång. Det 
är dock med mycket positivt att konstatera på vilket sätt studenterna 
hanterar utmaningar med Covid samtidigt som prestationerna är 
mycket goda.  

Positiva synpunkter Det generellt viktigaste synpunkten för mig som lärare är att 
studenterna trots Covid 19 har genomfört mycket omfattande och bra 
arbeten som de visar att de är stolta över - deras eget engagemang i 
denna typ av kurs återspeglar deras lärande enl .min bedömning - 
tillsammans har vi genomfört ett av de viktigaste momenten i deras 
utbildning och de har visat att de kommer skapa mycket värde för vårt 
samhälle i framtiden! 
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Negativa synpunkter Jag vet (det vi anade förra året) att flera individer under denna 
kursomgång haft det svårt, mycket svårare än vad vi som lärare ibland 
uppfattar - det stärker mig i min övertygelse att åtminstone en stor del 
av denna typ av kurs bör ske on campus/IRL; dock skall alla lärdomar 
från det digitala formatet fortsatt utvärderas för att användas där det 
kompletterar och effektiviserar denna typ av undervisning. Det finns 
flera positiva aspekter relaterat till includering, individuell inlärning 
och resande som vi behöver lära oss mer om från ett 
studentperspektiv.  

Syn på förkunskaperna Se ovan 

Syn på undervisningsformen Se ovan 

Syn på kurslitt/kursmaterial Mycket bra 

Syn på examinationen Mycket bra 

Kursens pedagogiska utveckling II Obligatorisk del 4 
Hur förändringarna till denna 
kursomgång fungerade 

Se ovan gällande det digitala formatet. hantering och tidpunkt för mid-
term inlämning och examination ändrades - denna förändring gav de 
effekter vi etersökte. Fortsatt analys om hur vi kan få till en tidigare 
inlämning och feedback bör fortsätta. 

Förändringar som bör göras 
inför nästa kursomgång 

- Digitala NDA bör erbjudas för alla företag (kvarstår) 
- Deadline för mid-term inlämningen bör ev. skjutas så att den 
kommer tidigare i kursen - för att stödja tidigare feedback. 
- Fördjupa diskussionen kring beryg och betygskriterier vid mid-term 
(kvarstår) 
- Efter fortsatt analys bör de digitala inslagen som fungerade bäst 
integreras i kursens struktur (från ett lärande-, effektivitets- och 
hållbarhetsperspektiv) - nu med focus på balans och bättre förståelse 
för enskilda moment. 
- Ytterligare moment i kursen som hanterar hur konflikter i grupper 
skall hanteras 
- Föreläsningsinslag kring gruppdynamik och konflikthantering 
förstärks 
- Om pandemin påverkar kursen även nästa kursomgång bör 
ytterligare interaktivt moment i slutskedet av kursen övervägas 
- Utvärdering om web-baserat kurs pm och hur moduler kan förbättras 

Övrigt 
Kommentarer 
      

 
4 Rektors beslut: http://www.kth.se/info/kth-handboken/II/12/1.html 
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Instruktioner till kursanalysformulär 
1) Kursanalysformuläret fylls i interaktivt; fälten expanderar automatiskt. 
2) Fyll i fälten inom en månad efter kursens slut. (Viktigt krav från KTH!) 
    Skicka sedan till studierektor (som vidarebefordrar till prefekt och programansvarig). 
3) Försök att ge så kompletta uppgifter som möjligt. 
    Tänk på att kursanalysen är ett hjälpmedel inte bara för teknologerna, utan även för Dig som lärare. 
4) Med ”prestationsgrad” avses antalet presterade poäng hittills på kursen 
   (inlämningsuppgifter, projektuppgifter, laborationer etc.) dividerat med antalet möjliga poäng för de registrerade      
   studenterna. Med ”examinationsgrad” avses antalet studenter av de registrerade, som klarat samtliga kurskrav. 
   Kurssekreteraren hjälper gärna till här. 
5) Kontakten med studenterna: 
- Etablera kursnämnd under kursens första vecka (minst två studerande, gärna genusbalanserad). 
- Lämplig bonus till kursnämndsdeltagarna är fri kurslitteratur. 
- Om kursnämnd ej kan etableras, skall sektionens studienämndsordförande (SNO) kontaktas genast  
  (se www.ths.kth.se/utbildning/utbildningsradet.html för kontaktuppgifter). 
- Kursnämnden skall sammanträda under kursens gång, exempelvis i halvtid. Har mittkursutvärdering 
  genomförts, skall den diskuteras då. 
- Kursnämnden skall även ha ett möte efter det att studenterna har besvarat kursutvärderingen och 
  kursnämndens studenter fått tillgång till resultaten. Undantaget är kurser i period fyra, där mötet bör ske 
  direkt efter examinatioinen är avslutad för att analysen skall vara klar innan sommaren. 
- Under det avslutande kursnämndsmötet bör studenterna föra protokoll. Detta protokoll skall kursansvarig 
  få senast en vecka efter mötet. 
- Det är kursansvarigs ansvar att kalla till kursnämndsmöten. 
 
Slutligen, tänk på: 
- det är viktigt att kursanalysen tydligt visar utvecklingen av kursens kvalitet från ett läsår till nästa. 
- möjligheten att lägga ut kursanalysen på kurshemsidan. 
- spara kursanalysen till förberedelsearbetet inför nästa kursomgång. 

 


